CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 81/2018

Implantação  de  semáforo  na  Rua  dos
Pioneiros no cruzamento com a Rua Dom
Pedro II, no Jardim Parizzoto.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que determine a implantação
de semáforo na Rua dos Pioneiros no cruzamento com a Rua Dom Pedro II no Jardim
Parizzoto.

A  implantação  de  semáforo  é  uma  decisão  que  acarreta  impactos
consideráveis. No caso do referido local, o impacto é positivo propiciando a diminuição
de acidentes e o maior conforto à quem por ali trafega.

Diante do exposto, pede-se que seja analisada a questão, para que, na
sequência, sejam adotadas as medidas necessárias.

SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.

AIRTON SAVELLO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br